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صائب حجتی با بیان اینکه مرحله دوم مزایده خودروهای خارجی از امروز سه 
شنبه آغاز می شود، گفت: ۷۱ خودرو به صورت قطعی در مرحله دوم مزایده 
خودروهای خارجی حضور دارند. صائب حجتی در خصوص مزایده فوق العاده 
شماره ۵۶۶ که از امروز )۲۶ مهرماه( فرآیند اجرایی آن آغاز خواهد شد، افزود: 
در مزایده قبلی ۱۰۶۲ دستگاه خودرو در دستور قضائی وجود داشت و گمرک 
اعلام کرد که ۲۲ دستگاه در سال ۹۶ ترخیص شده است. روز شنبه که 
رمزگشایی بود برخی استان ها ۵۸ دستگاه مغایرت اعلام کردند که از این تعداد 

۱۰ دستگاه برای بوشهر، ۲۱ خودرو خوزستان و ۲۷ دستگاه مازندران بوده 
است.وی اضافه کرد: ۹۸۲ خودرو در مزایده شرکت داده شدند که ۹ دستگاه 
خودرو فاقد پیشنهاد و چهار خودرو پیشنهادات نا متعارف داشتند و در عمل ۷۱ 
خودرو به فروش نرسید. فردا خودروهای عرضه نشده در مزایده قرار خواهند 
گرفت. احتمال دارد این تعداد خودرو به دلیل مشکلات مربوط به تکمیل مبلغ 
خریداران فعلی افزایش پیدا کند.وی در مورد تمدید مهلت واریز وجه گفت: 
افراد برنده به مدت ۲۴ ساعت وقت دارند تا مبلغ پرداختی را تکمیل کنند و 

این مدت قابل تمدید نیست. مزایده فوفق العاده ۵۶۶ نیز از فردا سه شنبه آغاز 
خواهد شد. این کار توسط سامانه ستاد برگزار خواهد شد و از ساعت ۸ صبح 
فردا افراد می توانند مراجعه کرده و پیشنهادات خود را اعلام کنند. تا ساعت 
۲۴ روز اول آبان نیز امکان ارائه پیشنهاد وجود خواهد داشت. روز سوم آبان 
بازگشایی پیشنهادات خواهد بود. داشتن امضای الکترونیک و ارائه ۱۵ درصد 
ضمانت نیز ضروری است. در مزایده گذشته حدود هزار نفر مشکل ضمانت 

نامه پیدا کردند. ضمانت نامه باید معتبر باشد و سه ماه مهلت داشته باشد.

مرحله دوم مزایده خودروهای خارجی

اقتصادی

گزارش اختصاصی

   کاظم افتخاری 
جمعیت کشور در ابتدای پیروزی انقلاب ۳۰ میلیون بود و 
امروز این تعداد به ۸۵ میلیون رسیده و این در حالی است که 
ما چهار میلیون و ۲۰۰ هزار بهره بردار داریم و هر کشاورز ما 
به طور میانگین ۳۰ تن محصول تولید می کند که در نوع 
خود رکورد بی نظیری در جهان محسوب می شود. ۱۵۰۰ 
کیلوگرم سرانه دسترسی هر فرد ایرانی به غذا است که این 

مساله اقتدار غذایی کشور ما را می رساند.
رهبر معظم انقلاب روز هشتم شهریور ۱۴۰۱ خطاب به 
دولتمردان فرمودند: »مسئله امنیّت غذایی خیلی اهمّیّت دارد. 
اوضاع امروز دنیا را نگاه کنید؛ یک گوشه دنیا یک جنگی 
اتفّاق افتاده و مسئله امنیّت غذایی برای همه  دنیا مطرح شده 
... این قدر مهم است. ما که راجع به خودکفایی گندم، ذرّت، 
نهاده های دامی همیشه تأکید می کردیم ... مسئله  امنیّت 
غذایی مسئله درجه یک است؛ نباید از آن غفلت کرد؛ و ببینید 

امروز در دنیا دیگر کاملًا واضح است که چقدر مهم است.«
 امنیت غذایی امروزه تنها تامین غذا برای مردم نیست بلکه 
در همه  تارو پود مسائل سیاسی کشورها نیز  تاثیرگذار است. 
کشورهای سلطه گر از ابزار غذا برای اعمال سیاست های 
سلطه جویانه خود استفاده می کنند و در این میان کشوری 
که در محصولات اساسی خودکفا یا خوداتکایی قابل قبولی 

نداشته باشد صحنه را واگذار می کند.
دلایل وضوح اهمیت امنیت غذایی

اهمیت امنیت غذایی به ویژه پس از سه اتفاق شیوع ویروس 
کرونا از اواخر سال ۱۳۹۸، جنگ اخیر روسیه و اوکراین )ناتو( 
در هفت ماه گذشته و خشکسالی آمریکا به عنوان تولیدکننده 
نزدیک به ۴۰ درصد محصولات کشاورزی جهان و ناتوانی 
این مدعی تامین امنیت غذایی جهان طی پس از جنگ 
جهانی دوم، در عمل به تعهدات داخلی و خارجی؛ اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. این اتفاقات نشان داد که مسئله 
غذا تا چه اندازه برای کشورها مهم است. تورم های عجیب 
و غریب، اعتراضات مردمی، تعطیلی شرکت ها و غیره که 
حتی در کشورهای اروپایی و آمریکایی شاهد هستیم عمدتا 
به دلیل گران شدن بیش از اندازه قیمت غذا و محصولات 
اساسی است.گزارش بلومبرگ نشان می دهد که طی دو سال 
گذشته قیمت گندم که به عنوان موثرترین محصول در تامین 
امنیت غذایی و پروتئین مردم است ۲۰۰ درصد رشد کرده 
است قیمت که در ابتدای ماه مارس پنج دلار بود در فوریه 

۲۰۲۲ به قیمت بیش از ۱۲ دلار عرضه شد.
بر اساس این گزارش قیمت ذرت نیز که به عنوان خوراک 
دام استفاده می شود در اگوست سال ۲۰۲۰ به میزان ۳۱۵ 
دلار در هر بوشل بود که در آوریل ۲۰۲۲ این رقم به ۷۷۵ 
دلار رسید که رشد بیش از ۲۰۰ درصدی داشته است. رشد 
قیمت ها تنها مربوط به این دو قلم کالا نبوده بلکه در سایر 
کالاهای اساسی از جمله دانه های روغنی، برنج، شکر و 

گوشت نیز این رشد قیمت ها را شاهد بودیم.
بنابراین در چنین شرایطی همه کشورها رویکرد جدیدی را 
برای مقابله با فشارهای امنیت غذایی بر جهان اتخاذ کرده اند. 
آنها صادرات را ممنوع یا محدود کرده اند و انبارهای خود را 

پر می کنند که برای روز مبادا آمادگی بیشتری داشته باشند.

پس از اینکه آمریکا و اروپا از تامین غذای جهان و حتی 
داخل کشورهای خود، ناتوان شدند؛ روسیه، با وضع عوارض 
صادراتی روی گندم و غلات اعمال کرد. با اینکه این کشور 
بزرگ ترین صادر کننده غلات در جهان است و ۳۰ درصد 
غلات دنیا را به همراه اوکراین تامین می کند. حتی روسیه 
صادرات کودهای کامل و نیتروژنه را نیز ممنوع کرد. پس از 
آن کشورهای دیگر هم همین رویه را بر صادرات نهاده ها از 

جمله کود شیمیایی اعمال کردند.
هند؛ صادرات گندم را در ۲۴ اردیبهشت امسال ممنوع کرد. 
در حالی که این کشور دومین کشور بزرگ تولید کننده گندم 
در جهان است. هند در روزهای اخیر، ممنوعیت صادرات 
برنج را نیز تایید کرد و تنها برنج باسماتی را استثنا قرار داد. 
کشورهای دیگر از جمله اندونزی هم صادرات محصولات 
کشاورزی از جمله دانه های روغنی را ممنوع یا محدود کردند 

و با ناو به مقابله با قاچاقچیان پرداختند.
همان طور که می بینیم در شرایطی که ویروس کرونا ضربه 
سنگینی بر زنجیره عرضه در جهان وارد کرد و پس از آن 
جنگ اوکراین با شوک شدید بر بازار های جهانی، کشورهای 
صادرکننده را وادار به منع صادرات و کشورهای وارد کننده 
را مجبور به واردات بیشتر کرده است و نهادهای بین المللی 
مانند سازمان خواروبار کشاورزی ملل متحد به بحران غذایی 
در جهان هشدار می دهند، دولت ها راهکار خوداتکایی و 
کاهش وابستگی به واردات و تامین داخل را در اولویت قرار 
داده و در این زمینه تلاش می کنند حتی اعتبارات سنگینی 

هم برای رهایی از وابستگی در نظر گرفته اند.
رشد 3 میلیون تنی خرید تضمینی گندم

دولت سیزدهم در نخستین سال دولت خود ابتدا تمرکز را 
برای افزایش تولید اساسی ترین محصول کشاورزی یعنی 
گندم قرار داد که سال قبلش در دولت روحانی با هفت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن واردات نیاز کشور برطرف شد؛ زیرا 
در آن سال کل خرید تضمینی دولتی از چهار میلیون و ۵۰۰ 

هزار تن فراتر نرفته بود.
آسیب شناسی که صورت گرفت نشان می داد که پایین 
بودن خرید تضمینی گندم کشاورزان را به سمت کشت 
محصولات دیگر از جمله هندوانه پرآب بر سوق داده بود. 
بنابراین دولت سیزدهم نرخ خرید گندم را این بار به ۱۱ هزار 
و ۵۰۰ تومان در هر کیلو افزایش داد و کشاورزان با شوق 

بیشتری کشت کردند.
آسیب شناسی دولت سیزدهم نشان داد که یک اشکال 
دیگری نیز وجود دارد و اینکه رشد ۵۰۰ درصدی قیمت کود 
شیمیایی در دولت روحانی موجب شد کشاورزان نتوانند در 
زراعت خود از این کودها استفاده کنند. در حالی که به ازای 
مصرف یک واحد کود شیمیایی تولید محصول ۹ واحد رشد 
می کند. بنابراین، دولت سیزدهم قیمت کود را ۴۵ درصد 
کاهش داد و تامین و توزیع بموقع استفاده از این نهاده در 

مزارع بیشتر شد و به افزایش تولیدات کشاورزی انجامید.
اکنون به پایان فصل برداشت گندم رسیده ایم و آمارهای 
تولید بسیار امیدوار کننده است بیش از هفت میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن توسط دولت از کشاورزان خریداری شده که رشد سه 
میلیون تنی نسبت به سال گذشته نشان می دهد. اگر دولت 

این میزان را وارد می کرد باید یکهزار میلیارد تومان پرداخت 
می کرد. البته هنوز تا خودکفایی حدود چهار تا پنج میلیون 
تن فاصله وجود دارد.شاید به همین دلیل، امسال شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی، نرخ ۱۳ هزار تومان 
را برای هر کیلوگرم گندم تعیین کرده داده است. این خبر 
برای کشاورزان خوشحال کننده بود و پیش بینی می شود که 

استقبال بیشتری از کشت این محصول شود.
رشد تولید برنج و جو

برنامه های  زراعی و نیز انجام مکانیزاسیون کشاورزی 
موجب شد که تولید برنج در کشور ۲۵ درصد و تولید جو 
۳۰ درصد افزایش یابد. اینها محصولات اساسی هستند 
که در هر دو مورد ایران واردکننده است و افزایش تولید 
موجب خواهد شد که نیاز به واردات کمتر شود و حتی اگر با 
این دست فرمان پیش برود در سالهای آتی نیاز به واردات 

نخواهد داشت.
 وزیر بهداشت: رتبه نخست سلامت غذای 

منطقه به ایران تعلق دارد 
تهران - ایرنا - وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه رتبه نخست سلامت غذای منطقه به ایران 
تعلق دارد، گفت: ۱۳ درصد مرگ ومیر در ایران طبق اعلام 
سازمان بهداشت جهانی متاثر از مصرف دخانیات و ارزانی 

سیگار عامل افزایش مصرف آن در کشور است.
بهرام عین اللهی در همایش روز جهانی غذا در سالن 
همایش های بین المللی رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران بر 
ضرورت تصویب مالیات بر دخانیات توسط مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد و افزود: در جایی که صنعت دخانیات از 
افزایش فروش سود می برد، عوارض آن بر سلامتی مردم 

میلیاردها تومان به نظام سلامت آسیب می رساند.
وزیر بهداشت اظهار داشت: تنها شاخصی که سایر 
کشورهای منطقه در آن از ما پیشی گرفته اند و باید در 
ارتقای آن بکوشیم، مالیات بر دخانیات است، دولت با مالیات 
بر دخانیات موافق است و امیدواریم امسال مجلس شورای 

اسلامی  این مالیات را تصویب کند.
وی با اشاره به اینکه تقریبا تمام حوزه های داخلی از افزایش 
مصرف دخانیات متاثر بوده و ضرر می کنند به افزایش 
ریسک بیماری های ریوی در مصرف کنندگان مواد دخانی 
اشاره کرد و گفت: سیگار تمام بیماری ها را تشدید می کند 
و باید درباره کاهش مصرف آن در جامعه از طریق افزایش 
مالیات، تصمیم جدی گرفته شود. وزیر بهداشت گفت: ایران 
در همه شاخص های سلامت از جمله تولیدات غذایی سرآمد 

منطقه است.
وی اظهار داشت: هفته گذشته در اجلاس مدیترانه شرقی 
سازمان بهداشت جهانی در مصر با حضور ۲۲ وزیر بهداشت 

از ۲۲ کشور حضور یافتیم که در زمینه های مختلف بحث و 
تبادل نظر شد و خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران در همه 
شاخص های بهداشتی با فاصله زیاد نسبت به سایر کشورها 

پیشتاز بود.
عین اللهی افزود: بسیاری از بیماری های واگیر که برخی 
کشورهای این منطقه درگیر آن هستند همچون سل و فلج 
اطفال تقریبا در ایران ریشه کن شده و در  نشستی که درباره 
غذا برگزار شد،  ایران بهترین شاخص ها را داشت  و در فاصله 

زیادی با سایر کشورهای این منطقه قرار می گرفت.
وی ادامه داد: برای توسعه سلامتی در جامعه توجه به 
سلامت غذا و سلامت هوا ضروری است. همه گیری کرونا 
نشان داد که یک ویروس از طریق انتقال هوایی تا چه حد 
می تواند آسیب رسان باشد و  علاوه بر این مقوله ای که 

به خوبی می توان از عوارض آن پیشگیری کرد،  غذاست.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: دسترسی آحاد مردم به غذای 
سالم، با کیفیت و مفید از تکالیف دولت هاست که می تواند 

از بسیاری از بیماری ها جلوگیری کند.
ضرورت توجه به سلامت و ایمنی غذایی مردم

عین اللهی اضافه کرد: وزارت بهداشت وظیفه خود می داند 
مساله ایمنی و سلامت غذا را با جدیت دنبال کند. ما 
سازمان های مختلفی داریم که سازمان غذا و دارو با اختیارات 
قانونی کافی، از قدرتمندترین سازمان آنهاست و می تواند 

ایمنی و سلامت غذایی مردم را نظارت و پیگیری کند.
وی افزود: این سازمان باید آلایندگی مواد غذایی و همچنین 
بیماری های منتقله از غذا را به حداقل برساند که در این مسیر 

اولین و مهمترین گام آموزش همگانی است.
وزیر بهداشت تصریح کرد: آموزش سبک زندگی سالم به 
مردم و اینکه چه  غذایی را به چه میزان و چگونه مصرف 
کنند بسیار مهم است و از بسیاری بیماری ها پیشگیری 

می کند.
عین اللهی افزود: خوشبختانه تمام دانشگاه های علوم 
پزشکی معاونت غذا و دارو دارند که مجهز به آزمایشگاه های 
پیشرفته و مرجع است و مطابق قوانین موجود، کار پایش و 
نظارت بر تولید موادغذایی را به بهترین شکل انجام می دهند؛ 
به طوری که استانداردهای آنها در منطقه و دنیا کم نظیر 

است و مرجع محسوب می شوند.
وی ادامه داد: این معاونت ها باید کوچکترین انحرافات از 
قوانین را گزارش کنند و شبکه بهداشت و شبکه غذا و دارو  
در کنار هم پایش ایمنی و سلامت غذایی را روزانه انجام 

دهند.
عین اللهی تصریح کرد: همایش روز جهانی غذا از سال 
۸۶ برگزار می شود که نشان دهنده اهمیت موضوع ایمنی 
غذایی در کشور است. از همین رو این نشست ها باید به 
دستاوردهای جدید علمی بپردازند و در بحث کنترل غذایی از 

هوش مصنوعی نیز بهره گرفته شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان از بزرگترین 
مزیت های ماست و این شرکت ها باید بتوانند در صنایع 
غذایی کشور، سرمایه گذاری و محصولات خود را صادر کنند.
وی ادامه داد: در دیدار با وزرای بهداشت کشورهای 

منطقه اعلام شد که این کشورها در انتظار رونق صادرات 
محصولات ایرانی هستند و از آنها استقبال می کنند. ایران 
قادر است در صادرات دارو و مواد غذایی حرف نخست را 
بزند؛ به ویژه آن که افزایش صادرات موجب خودکفایی بیشتر 

می شود و افراد را به تولید بهتر و افزون تر ترغیب می کند.
۲۰۰ بیماری ناشی از ناایمنی غذایی 

عین اللهی افزود: هدف ما این است که غذای مردم ایمن 
باشد؛ زیرا غذای ناایمن ۲۰۰ بیماری از بیماری های ساده 

گرفته تا سرطان ها را ایجاد می کند.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: سالانه حدود ۶۰۰ میلیون 
نفر در جهان از غذای آلوده و ناایمن آسیب می بینند و این 
بدین معنی است که از هر ۱۰ نفر در جهان یک نفر از این 

مساله دچار آسیب می شود.
وی بر نقش مهم مواد غذایی در پیشگیری از بیماری های 
غیرواگیر تاکید کرد و افزود: سالانه ۱۱۰ میلیارد دلار در دنیا 
هزینه درمان بیماری های ناشی از غذای آلوده و ناایمن 

می شود.
وزیر بهداشت گفت: دیابت، فشار خون و بیماری های قلبی 
متاثر از مصرف مواد غذایی ناسالم است و اگر مصرف مواد 
غذایی اصلاح شود، بسیاری از بیماری ها کنترل خواهد شد؛ 
مثلا با کاهش مصرف نمک می توان از فشار خون بالا 

جلوگیری کرد.
عین اللهی یادآور شد: باید علاوه بر افزایش کیفیت تولید 
مواد غذایی، شاخص های دیگری مثل مصرف نمک، قند و 
چربی ها را کاهش دهیم؛ چرا که این اقدامات موجب کاهش 

هزینه های سلامت می شود.
وی افزود: تامین سلامت، کاری جمعی و بین بخشی است 
و توجه به شاخص ها و مولفه های اجتماعی موثر بر سلامت 
بسیار مهم است. وزارت جهادکشاورزی یکی از دستگاه های 
اصلی در این عرصه است که خوشبختانه در سال جاری 
همکاری های بسیار خوبی بین دو وزارتخانه جهاد کشاورزی 

و بهداشت شکل گرفته است.
وزیر بهداشت با اشاره به ضرورت خروج و تبدیل کشاورزی 
از حالت سنتی به مدرن و مکانیزه، افزود: با مدرن شدن 
کشاورزی، استفاده از سموم، آفت کش ها و کودهای 

شیمیایی در تولیدات غذایی کشاورزی کاهش می یابد.
عین اللهی اظهار داشت: سال گذشته اثر همه گیری 
کووید۱۹ بر تولیدات و قیمت مواد غذایی موجب رکود اقتصاد 
جهانی شد؛ اما خوشبختانه با اقدامات وزیر جهادکشاورزی در 
کشور، شاهد تولید بیشترین گندم طی سال اخیر در ایران 

بوده ایم که دستاوردی نویدبخش است.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: هماهنگی سازمان غذا و دارو 
با تولیدکنندگان بسیار مهم است؛ کارخانجات و شرکت های 
تولید موادغذایی وظیفه خطیری دارند و باید با کاهش 

بوروکراسی مشکلات آنها را کاهش داد.
عین اللهی بر افزایش صادرات مواد غذایی تاکید کرد و گفت: 
وزارت بهداشت از تولیدکنندگان مواد غذایی به صورت جدی 
پشتیبانی می کند ولی در مقابل تخلفات و تقلبات به طور 
جدی می ایستد؛ زیرا سلامت مردم برای ما  اهمیت بسیار 

دارد.

تارو پود شاخص های سلامت
گزارش »امتیاز« امنیت غذایی در ایران و جهان؛

اخبار کوتاه 

   زهرا علی اکبری

رضا الفت نسب می گوید: مهمترین متضرران شرایط کنونی 
اینترنت را صاحبان کسب و کارهای خرد تشکیل می دهند. میزان 
ضرر و زیان مشاغل خرد در حال افزایش است و این وضعیت 

دامان تمامی فعالان کسب و کار را گرفته است.
وضعیت اینترنت عادی نیست. این نکته ای است که کاربران 
در ایران این روزها به وضوح آن را درک می کنند. فیلتر گسترده 
شبکه های اجتماعی نظیر اینستاگرام و واتس آپ البته سبب شده 
است که تقاضا برای خرید فیلترشکن به شدت افزایش یابد تا 
جایی که نائب رییس اتاق بازرگانی اعلام کرده است تقاضا برای 

خرید فیلترشکن تا سی برابر افزایش یافته است.
از سوی دیگر گزارش های رسمی سازمان نظام صنفی رایانه ای 
نیز نشان می دهد میزان ضرر و زیان مشاغل خرد در حال 
افزایش است و این وضعیت دامان تمامی فعالان کسب و کار 
را گرفته اما رضا الفت نسب، عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و 
کارهای اینترنتی معتقد است بخش مهمی از آسیب دیدگاه را 
کسانی تشکیل می دهند که صاحب کسب و کارهای کوچک 

هستند و معیشت خود را از این طریق تامین می کردند.
الفت نسب تاکید کرد: تصوری در برخی از سیاستگذاران وجود 
دارد که حس می کنند برخی از روی شکم سیری و داشتن پول 
زیاد دست به فروش محصول در اینستاگرام و فضای مجازی 
می زنند این در حالی است که معیشت این افراد از این طریق 

تامین می شود و فعالیت این افراد نزدیک به صفر است.
وی با اشاره به اینکه فعالان حوزه کسب و کارهای اینترنتی 
متوجه شرایط امنیتی کشور می شوند، گفت: مساله تنها این 
نیست. ما با ابهام گسترده و ویژه ای روبرو هستیم که قدرت 
برنامه ریزی را از ما سلب می کند. قبل از اینکه وارد این شرایط 
امنیتی بشویم، موضوع طرح صیانت مطرح شد و همان زمان 
ابهامی در میان سرمایه گذاران پدید آمد که سبب شد ورود 

سرمایه به این حوزه با اختلال و توقف روبرو شود.
این فعال اقتصادی گفت: مساله اساسی برای یک سرمایه گذار 
و صاحب کسب و کار این است که بداند بعد از این محدودیت ها 
قرار است چه اتفاقی رخ بدهد و اگر بعد از آن نیز این فضا 
تداوم پیدا کند، چه باید کرد؟وی گفت: به ما توصیه می کنند 
که کسب و کارتان را روی پلتفرم داخلی ببرید این در حالی 
است که مساله ما کوچ از این فضا به فضایی دیگر نیست، ما 
کمتر از یک دقیقه می توانیم برای خودمان درپلتفرم داخلی اکانت 
ایجاد کنیم اما مساله فالوور و دنبال کننده چه می شود؟ مگر 

ممکن است ما بدون مشتری بتوانیم در این فضا فعالیت کنیم؟ 
الفت نسب با اشاره به تجربه کرونا در ایران ادامه داد: وقتی 
بیماری کرونا فراگیر شد، طبیعی است فضایی برای رشد کسب 
و کارهای اینترنتی ایجاد گردید. بسیاری از افراد برای حفظ 
سلامتی به خرید آنلاین رو آوردند و حالا که انبوهی کسب و 
کار در این فضا به راه افتاده است، این دست تصمیم را می گیرند 
و سرمایه گذاری ها مختل شده است.به گفته وی اگر فضا مهیا 
بود و زیرساخت ها آماده می شد با رشدی بیش از این میزان 
روبرو بودیم .واقعیت این است که ما در قیاس با جهان بسیار 
عقب هستیم و در شرایطی که سهم فروش آنلاین ایران از 
بازار خرده فروشی از ۲.۵ تا سه درصد به حدود ۴ درصد رسیده 
است، در کشورهای پیشرفته این سهم چیزی در حدود چهل 

درصد است.
تعدیل نیرو آغاز شد

الفت نسب با اشاره به اینکه این اتحادیه نزدیک به چهار هزار 
عضو دارد، گفت: متاسفانه به دلیل شرایط ویژه و مبهم بودن 
چشم انداز آینده روند تعدیل نیرو آغاز شده و بسیاری از کسانی 
که در حوزه برنامه نویسی و ... تخصص دارند، با پیشنهادات بسیار 

خوبی برای مهاجرت روبرو شده اند.

وی گفت: مشکل بزرگ ما و همکارانمان ناامیدی است. این 
اکوسیستم به شدت عطش دریافت سرمایه را دارد اما با وجود 
اتفاقات اخیر کسی رغبت نشان نمی دهد که وارد سرمایه گذاری 
شود. در نتیجه بازارهای ما محدود مانده و به جای اینکه خیز 
برداریم تا بازارهای منطقه و کشورهای فارسی زبان را نیز به 

دست بیاوریم بازار داخلی نیز در حال از دست رفتن است.
توقعی متفاوت داشتیم

این عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی با 
تاکید بر اینکه شعارهای آقای رییسی در جریان انتخابات نوعی 
دلگرمی برای ما ایجاد کرده بود، گفت: ایشان اشاره کرد که مگر 
می شود اینستاگرام که محل کسب و کار مردم است، بسته شود؟ 
حتی کمیته اقتصاد دیجیتال برای اولین بار در دولت سیزدهم 
به راه افتاد و بسیاری از فعالان این حوزه تصور کردند که قرار 
است تمرکز ویژه ای روی این موضوع وجود داشته باشد اما 
امروز می بینیم این کمیته اصلا در جایگاه مطالبه گری نیست و 
پاسخی به سوالات متعدد ما برای روشن شدن چشم انداز آینده 

نیز نمی دهد.
او گفت: من فکر می کنم برای حل مشکل لازم است 
سوء تفاهم ها برطرف شود. در جریان وقایع اخیر چند نفر از 

فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال و برخی همکاران ما نیز بازداشت 
شده اند اما متاسفانه به دلیل دخالت های مستقیم وزارت صمت، 
در حیاتی ترین دوره ای که نیاز به تشکل صنفی برای پیگیری 

امور داریم، فاقد اتحادیه هستیم و دستمان بسته مانده است .
الفت نسب در توضیح این مطلب ادامه داد: در حقیقت وزارت 
صمت با بهانه های عجیب و استناد به کرونا و ماه رمضان و ... 
انتخابات اتحادیه را به تعویق انداخت و حالا در این شرایط که 
قطع اینترنت حیات فعالیت های مجازی را نشانه رفته، تشکلی 

برای رایزنی و رفع سوء تفاهم موجود نیست .
وی به سابقه طرح صیانت اشاره کرد و توضیح داد: آنچه ذهن ما را 
مشوش می کند و مانع از برنامه ریزی برای آینده می شود، این نکته 
است که قبل از این اتفاقات طرح صیانت مطرح شد و هشدارهایی 
نسبت به ایجاد محدودیت داده شد. حالا نیز روشن نیست با عادی 

شدن شرایط وضعیت اینترنت عادی می شود یا خیر؟
میزان ضرر و زیان چقدر بوده است؟

این فعال حوزه کسب وکار اینترنتی در جواب این پرسش که میزان 
ضرر و زیان ناشی از این اتفاقات برای کسب و کارهای مجازی چقدر 
بوده؟ گفت: همان طور که توضیح دادم اتحادیه در حالت تعطیل است 
از این رو برآوردی از سوی اتحادیه انجام نشده اما در گزارش هایی 
که سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران و ... منتشر کرده اند 

روشن است که همه فعالان این حوزه دچار آسیب و زیان شده اند .
وی با استناد به ارقام گزارش توضیح داد:در این گزارش تاکید 
شده است ۵۳ درصد مشاغل اعلام کردند در صورت تداوم 
احتمالی محدودیت ها روزانه ۵۰ میلیون تومان ضرر خواهند کرد. 
۲۱ درصد نیز ضرر ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی و حدود ۱۸ درصد 

خسارت بین ۱۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی را گزارش کرده اند.
الفت نسب ادامه داد: با قطع پلتفرم هایی مانند اینستاگرام و 
واتس اپ و تلگرام، بخش مهمی از ورودی ها به سایت ها از دست 
رفت و از سوی دیگر شاهد هستیم که بسیاری از کاربران به 
واسطه استفاده از فیلترشکن با مشکل روبرو می شوند چرا که 
وارد درگاه پرداخت می شوند اما چون وی پی ان روشن دارند قادر 

به پرداخت نیستند و فکر می کنند که مشکل از اینترنت است.
وی گفت: حجم خریدهای غیرضروری مردم نیز در این شرایط 
کاهش شدید داشته و طبیعی است فضای اجتماعی نیز بر رفتار 
مردم در خرید اثرگذار باشد . وی امکان فضای مجازی را برای 
فعالیت اقتصادی، امکانی بزرگ و درخور توجه دانست و گفت: 
امیدوارم سیاستگذاری ها معطوف به تداوم محدودیت نباشد چرا 
که یاس و ناامیدی و تلاش برای مهاجرت متخصصان ماحصل 

چنین اتفاقی است.

ایرانسل و سایپا از خودروی متصل 
رونمایی کردند

ایرانسل با حضور در رویداد فناورانه خودروهای آینده، ضمن 
رونمایی از خدمت خودروی متصل، تفاهم نامه ای را نیز با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و گروه خودروسازی سایپا برای 

همکاری در این زمینه، امضا کرد.
به گزارش امتیاز، خودروی »شاهین متصل«، جدیدترین 
محصول شرکت خودروسازی سایپا است که از سرویس 

»خودروی متصل« ایرانسل بهره مند شده است.
این خودرو که امروز از آن رونمایی شد، دارای ویژگی هایی مانند 
ارسال اطلاعات مکان یابی، ارتباط با مراکز خدماتی و امدادی در 
مواقع اضطراری، ارسال گزارش دیاگ خودرو به سرور پایش 

اطلاعات و اعلام نتیجه به کاربر و... است.
در مراسم رونمایی از این خودرو، ایرانسل، ستاد توسعه 
فناوری های حوزه فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری  و مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع 
خودروی سایپا، یک تفاهم نامه همکاری در زمینه خودروهای 

متصل نیز امضا کردند.
بر اساس این تفاهم نامه که با حضور دکتر منوچهر منطقی 
دبیر و دکتر شهریار زینی مدیر طرح های کلان ستاد توسعه 
فناوری های حوزه فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، مهندس محمدعلی تیموری مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا، مهندس شاهین عذبی مدیرعامل مرکز 
تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا و مهندس محسن 
یوسف پور مدیرکل راهکارهای سازمانی ایرانسل امضا شد، سه 
طرف، در خصوص ارتقای سطح تعامل فی مابین، با هدف ایجاد 
زیرساخت های لازم، ارتقای فناوری ها و توسعه زیست بوم مرتبط 

با خودروهای متصل، همکاری خواهند کرد.
رویداد فناورانه خودروهای آینده، امروز و فردا، ۲۵ و ۲۶ 
مهرماه ۱۴۰۱، با هدف استفاده از ظرفیت شرکت های توانمند 
و دانش بنیان برای رفع نیازهای فناورانه در توسعه خودروهای 
آینده، همزمان با سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین«، در 

قالب همایش و نمایشگاه، در حال برگزاری است.
نشست خبری این رویداد، چهارشنبه ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱، با 
حضور دکتر شهریار زینی مدیر طرح های کلان ستاد توسعه 
فناوری های حوزه فضایی و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، مهندس حامد سامانی معاون طراحی 
مرکز تحقیقات سایپا و مهندس محسن یوسف پور مدیرکل 
کسب و کار سازمانی ایرانسل، در محل معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری برگزار شده بود.
از جمله محورهای برگزاری این رویداد، که در محل مرکز 
تحقیقات و نوآوری صنایع خودروسازی سایپا، با حضور اولین 
و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران برگزار می شود، می توان به 
طراحی و ساخت خودروهای برقی و هیبریدی ارزان قیمت، 
طراحی و ساخت قطعات و ماژول های خودروهای برقی و 
هیبریدی، طراحی و ساخت سیستم های پیشرفته کمک راننده، 
توسعه فناوری های خودروهای متصل و اجزا و زیرساخت های 
مرتبط با آن، طراحی و ساخت تجهزات تست و آزمون انواع 
خودرو، ایستگاه های شارژ خودروها و موتورسیکلت های برقی 
و … اشاره کرد. فناوری  خودروهای متصل پدیده ای نوظهور 
است که نه تنها صنعت خودرو بلکه اکوسیستم های مختلف و 
مدل های کسب وکار را با تغییراتی بنیادین رو به رو کرده  است و 
آگاهی کامل از این روندهای جدید، اولین گام برای حرکت کردن 

در مسیر تحول دیجیتال است.
خودروی متصل در واقع نوعی وسیله نقلیه است که به فناوری 
اینترنت اشیا، مجهز شده است. به این معنا که اجزای مختلف 
آن به حسگرهای هوشمند مجهزند و از طریق آن ها، داده ها را 

با خودروهای دیگر یا با سامانه های مدیریتی، تبادل می کنند.
خودروهای متصل می توانند در صنایع مختلف، از صنعت 
خودروسازی و صنایع مربوط به آن )مثل بیمه و خدمات پس از 
فروش( گرفته تا صنعت تبلیغات، نقشی اساسی ایفا کنند. از جمله 
امکانات و مزایای خودروهای متصل می توان به امکان اتصال 
به خودروهای دیگر، امکان مشاهده مشکلات فنی خودرو 
از طریق سیستم ردیابی و حل مشکلات خودرو از راه دور، 
قابلیت فعال یا غیرفعال کردن برخی تنظیمات از راه دور، امکان 
ثبت سفارشات، برنامه ریزی برای سفر و دسترسی به امکاناتی 
مانند رزرو هتل، امکان ثبت تخلفات رانندگی، امکان ارسال پیام و 
امکان بررسی آسیب های وارده به خودرو برای شرکت های بیمه، 
اشاره کرد.ایرانسل، نخستین ارائه دهندۀ ۵G و رکورددار سرعت و 
تعداد سایت های نسل پنج در ایران، با توجه به چندین سال سابقه 
در زمینه مدیریت هوشمند ناوگان و تجربه های منحصربه فرد 
همکاری با شرکت های بزرگی همچون شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان که از سامانه مدیریت هوشمند ناوگان ایرانسل، در 
حوزه لجستیک هوشمند و در زمینه پایش حمل سرباره، پایش 
ترابری سنگین و… بهره  می برد، هم اکنون اقدام به رونمایی از 

سرویس خودروهای متصل خود کرده است.

سد مقاومتی قیمت دلار شکست
روند بازار ارز دیروز صعودی بود، به طوری که هر دلار آمریکا 

بالاخره سد مقاومتی را شکست و یک کانال بالا رفت.
گزارش ها حاکی از آن است که دلار در آخرین معاملات دیروز 
به قیمت ۳۳ هزار و ۵۰ تومان رسید و این نشان از افزایش ۲۵۰  
تومانی قیمت دلار دارد.یورو نیز دیروز در بازار تهران تغییر کانال 
داد و با افزایش ۲۴۳ تومانی، در بازار ۳۲ هزار و ۱۴۱ تومان 
قیمت پیدا کرد.لیر ترکیه اما در بازار بدون تغییر بود و به قیمت 
یک هزار و ۷۷۰ تومان فروش رفت. این قیمت ها در حالی دیروز 
در بازار ارز تهران دیده می شد که هر دلار در صرافی های بانکی 
بدون تغییر قیمت، با نرخ ۲۸ هزار و ۹۲۳ تومان به فروش رسید.

هر یورو نیز در صرافی های بانکی بدون تغییر قیمت نسبت، با 
نرخ ۲۸ هزار و ۹۲۳ تومان معامله شد.

قیمت خرید هر دلار توسط صرافی های بانکی ۲۸ هزار و ۶۳۶ 
تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۶۳۶ تومان اعلام شد.
علاوه بر این، نرخ خرید اسکناس دلار در بازار متشکل ارزی 
۲۸ هزار و ۵۱۷ تومان و نرخ فروش در صرافی ها ۲۸ هزار و ۷۷۶ 
تومان و همچنین نرخ خرید یورو ۲۷ هزار و ۷۲۶ تومان و نرخ 

فروش آن ۲۷ هزار ۹۷۸ تومان اعلام شد.
همچنین در سامانه نیما در معاملات دیروز، حواله یورو به قیمت 
۲۶ هزار و ۵۵۰ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۷ هزار و 

۳۰۷ تومان معامله شد.

عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کارهای اینترنتی: طرح صیانت آینده سرمایه گذاری را مبهم کرد

متخصصان اقتصاد دیجیتال در فکر مهاجرت!


